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Små homo sapiens dagliga utevistelse! 

Ett barn per kvadratmeter = 12 barn på en parkeringsplats. 

MP Nacka anser att det kan vara bra att såväl yteffektivisera som att inte bara stirra sig blind på 

antalet kvadratmeter per barn. Det finns exempel på kompakta ytor som fungerar bra och stora som 

inte gör det, men det finns också en smärtgräns. Vid någon punkt påverkar den totala markytans 

kvantitet självklart kvaliteten negativt.  Cecilia Boldemann är docent i folkhälsovetenskap vid 

Karolinska Institutet och säger att dagens planering är ett hot mot barnens hälsa.– ”Talar man om 

djurarter brukar man tala om deras habitat, vad en art behöver för att må bra. Nu är människan 

ingen hotad art, inte än, men det går att anlägga samma aspekt på små homo sapiens. De kräver ett 

visst habitat för en sund utveckling och får de inte det kan det få negativa konsekvenser”. 

En förskolegård i direkt anslutning till verksamheten som barnen fritt kan förfoga över är avgörande. 
Studier visar att förskolebarn som har en egen gård leker på ett mer aktivt och fantasifullt sätt än 
barn som hänvisas till en närliggande park.  
 
De minsta förskolegårdarna brukar benämnas ”Utsläppsgård”, som en större balkong eller altan där 
förskolebarnen ska vänta på att få gå ut till närmaste grönområde eller park, från barnens perspektiv 
är detta inte någon fungerande logistik.  
 

I Nacka finns förskolor som hyr lokaler av bostadsrättsföreningar, en del av dessa förskolor har ingen 
egen förskolegård utan de använder bostadsrättsföreningens gård(samutnyttjar) och får där samsas 
med de boende och också deras bilar.  

Mot bakgrund av detta föreslår Miljöpartiet att:  
 

- Kommunens tjänsterpersoner tar fram en definition på vad som är en förskolegård. 
 

- Kommunens tjänsterpersoner tar fram en definition på vad som är en utsläppsgård. 
 

- Kommunens tjänstepersoner tar fram en definition på vad som är en ”indirekt” eller 
samutnyttjad förskolegård samt och också där ser över förskolebarnens säkerhet. 
 

 
 

 



 

Optimus förskola Fyrgränd 4 

 

Föräldrakooperativet Kuben Diligensvägen 2 

 

Förskolan Spiggen Trillans väg 40 

Källor: https://www.lararfortbildning.se/media/1583/fredrika-martensson-2017-03-31.pdf 

https://forskolan.se/nya-rad-for-battre-gardar/ 

https://arkitekten.se/nyheter/landskapsarkitekter-tar-strid-for-barns-utemiljo/ 

https://www.svd.se/liten-plats-for-barn-i-tat-stad 

https://arkitektur.se/reportage/morka-utsikter/ 

https://arkitekten.se/nyheter/vart-mal-ar-40-kvadratmeter-per-barn/ 
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